
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

문화예술과 21,314,550 17,303,150 4,011,400

국 64,049 64,049 0

기 1,171,332 1,171,332 0

도 202,815 150,115 52,700

시 19,876,354 15,917,654 3,958,700

문화예술진흥(문화및관광/문화예술) 17,960,915 14,528,366 3,432,549

국 64,049 64,049 0

기 1,171,332 1,171,332 0

도 182,815 150,115 32,700

시 16,542,719 13,142,870 3,399,849

지역문화예술사업 육성 2,744,898 2,626,098 118,800

국 64,049 64,049 0

기 1,171,332 1,171,332 0

도 176,215 143,515 32,700

시 1,333,302 1,247,202 86,100

여수문화원 운영지원 331,500 323,500 8,000

307 민간이전 227,000 219,000 8,000

02 민간경상사업보조 122,000 114,000 8,000

○지역문화사업 추진
95,000 87,000 8,000

각종 문화예술 행사 130,170 124,770 5,400

203 업무추진비 9,900 4,500 5,400

03 시책추진업무추진비 9,900 4,500 5,400

○문화산업국 업무 추진
5,400 0 5,400

여수문화예술재단 설립 50,000 0 50,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○여수문화예술재단 설립 계획 수립 용역
50,000 0 50,000

전남 시군문화원 운영비 지원 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 민간단체법정운영비보조 10,000 0 10,000

○시군문화원 운영비 지원(여수시)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

시군 역사문화 자원 발굴 및 교육사업 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

시 22,700 0 22,700

307 민간이전 45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

시 22,700 0 22,700

경정 95,000,000원

5,400,000원*1식

50,000,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 지역문화예술사업 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 45,400 0 45,400

○여수설화 역사문화발굴 사업
45,400 0 45,400

도 22,700 0 22,700

시 22,700 0 22,700

지역 문화콘텐츠 개발 육성 1,089,694 1,082,694 7,000

농어촌지역 버스킹 공연 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

04 민간행사사업보조 7,000 0 7,000

○농어촌지역 버스킹 운영
7,000 0 7,000

문화기반시설 확충 2,867,542 2,813,635 53,907

도 6,600 6,600 0

시 2,860,942 2,807,035 53,907

여수 생활문화센터 운영 관리 383,862 329,955 53,907

201 일반운영비 93,407 91,907 1,500

01 사무관리비 24,607 23,107 1,500

○운영수당 1,500 0 1,500

ㅇ생활문화센터 일직근무 수당
1,500 0 1,500

405 자산취득비 225,569 173,162 52,407

01 자산및물품취득비 225,569 173,162 52,407

○여수 생활문화센터 물품 구입 52,407 0 52,407

ㅇ생활문화센터 물품 구입(4층, 스튜디오) 52,407 0 52,407

－사각책상 200 0 200

－사무용의자 200 0 200

－5단캐비넷(도어형) 350 0 350

－3인용 대기의자 300 0 300

－스툴의자 150 0 150

－렉케이스 1,560 0 1,560

－기타, 베이스 앰프
3,920 0 3,920

－음향장비 28,192 0 28,192

－스피커 장비 7,712 0 7,712

－마이크 장비 3,952 0 3,952

－컴퓨터 1,800 0 1,800

－모니터 671 0 671

－마감재 3,400 0 3,400

시립예술단 운영 5,697,013 5,494,171 202,842

시립예술단 지원 4,907,224 4,704,382 202,842

301 일반보전금 4,898,104 4,695,262 202,842

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,898,104 4,695,262 202,842

○시립예술단 인건비 4,401,001 4,198,159 202,842

45,400,000원*1식

7,000,000원*1식

60,000원*1명*25일

200,000원*1개

200,000원*1개

350,000원*1개

300,000원*1개

150,000원*1개

780,000원*1대*2실

1,960,000원*1대*2실

14,096,000원*1식*2실

3,856,000원*1식*2실

1,976,000원*1식*2실

1,800,000원*1식

671,000원*1식

1,700,000원*1식*2실



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화예술진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 시립예술단 운영 (단위:천원)

ㅇ상임단원 4,401,001 4,198,159 202,842

－명절휴가비 271,157 216,925 54,232

－정액급식비 140,400 108,000 32,400

－연차보상비 116,210 0 116,210

·상임지휘자 3,947 0 3,947

·6급상당 3,625 0 3,625

·7급상당 18,298 0 18,298

·8급상당 90,340 0 90,340

시민을 위한 공연장 운영관리 3,789,768 739,768 3,050,000

시민회관 진남문예회관 리모델링 추진(전환사업) 3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 2,944,800 0 2,944,800

○시민회관·진남문예회관 리모델링
2,944,800 0 2,944,800

02 감리비 44,400 0 44,400

○시민회관·진남문예회관 리모델링
44,400 0 44,400

03 시설부대비 10,800 0 10,800

○시민회관·진남문예회관 리모델링
10,800 0 10,800

문예회관 기획공연사업 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○2023년 문예회관과 함께하는 문화예술 기획
공연 50,000 0 50,000

문화축제 지원(문화및관광/문화예술) 3,043,900 2,606,900 437,000

도 20,000 0 20,000

시 3,023,900 2,606,900 417,000

가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 3,043,900 2,606,900 437,000

도 20,000 0 20,000

시 3,023,900 2,606,900 417,000

여수 관광문화축제 지원 215,440 165,440 50,000

201 일반운영비 159,740 109,740 50,000

01 사무관리비 142,240 92,240 50,000

○일반수용비 73,500 23,500 50,000

ㅇ축제 안전 관리 전문 용역
50,000 0 50,000

여수 거북선축제 920,000 900,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 900,000 900,000 0

307 민간이전 920,000 900,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 900,000 900,000 0

경정 271,156,080원

경정 140,400,000원

197,308원*2명*10일

181,215원*2명*10일

152,480원*12명*10일

122,080원*74명*10일

3,000,000,000원*98.16/100

3,000,000,000원*1.48/100

3,000,000,000원*0.36/100

50,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 문화축제 지원(문화및관광/문화예술)
단위: 가족여행 일번지, 사계절 축제도시조성 (단위:천원)

04 민간행사사업보조 920,000 900,000 20,000

○여수 거북선 축제[예산성립전 사용]
920,000 900,000 20,000

도 20,000 0 20,000

시 900,000 900,000 0

여수 동동 북축제 300,000 0 300,000

307 민간이전 300,000 0 300,000

04 민간행사사업보조 300,000 0 300,000

○여수 동동북축제 300,000 0 300,000

영취산 진달래 체험행사 110,000 80,000 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○영취산 진달래 체험행사 주무대 인근 정비[
2022년 특별조정교부금]

30,000 0 30,000

여자만 갯벌 노을 체험행사 66,000 60,000 6,000

307 민간이전 66,000 60,000 6,000

04 민간행사사업보조 66,000 60,000 6,000

○여자만 갯벌노을 체험행사
66,000 60,000 6,000

청년거리문화한마당 86,000 55,000 31,000

307 민간이전 86,000 55,000 31,000

04 민간행사사업보조 86,000 55,000 31,000

○청년거리문화 한마당
86,000 55,000 31,000

행정운영경비(문화예술과)(기타/기타) 131,914 129,884 2,030

기본경비 83,456 81,426 2,030

기본경비 83,456 81,426 2,030

203 업무추진비 11,990 9,960 2,030

01 기관운영업무추진비 5,690 5,000 690

○문화산업국 업무 690 0 690

04 부서운영업무추진비 6,300 4,960 1,340

○문화예술과(현원 25명)
7,100 5,760 1,340

재무활동(문화및관광/문화예술) 139,821 0 139,821

보전지출 139,821 0 139,821

보전지출 139,821 0 139,821

802 반환금기타 139,821 0 139,821

01 국고보조금반환금 124,638 0 124,638

○2022년 문예회관 문화예술교육프로그램 지
원사업 사용잔액 1,480 0 1,480

○2022년 지역문화예술회관 문화가 있는 날 사
용잔액 50 0 50

○2021년 통합문화이용권사업 123,108 0 123,108

경정 920,000,000원

300,000,000원*1식

30,000,000원*1식

경정 66,000,000원

경정 86,000,000원

690,000원

경정 7,100,000원

1,480,000원*1식

50,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 문화예술과
정책: 재무활동(문화및관광/문화예술)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ사용잔액 122,068 0 122,068

ㅇ이자 1,040 0 1,040

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,183 0 15,183

○2021년 통합문화이용권사업 15,183 0 15,183

ㅇ사용잔액 15,054 0 15,054

ㅇ이자 129 0 129

122,067,490원*1식

1,039,870원*1식

15,053,810원*1식

128,180원*1식


